CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 368/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Martins Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, solicita saber se há possibilidade de que seja realizado o patrolamento e
lastreamento com areão na rua Geni do Nascimento Costa, bairro Caruru, e, ainda
se possível, se há possibilidade de pavimentar com concreto o trecho restante.

Justifica-se este pedido, tendo em vista que a referida rua em seu início é
de chão batido faltando aproximadamente 50 metros para a sua pavimentação total.
Com a recente pavimentação em concreto da rua Nicolau Manoel da Silva, no bairro
Caruru, se faz necessário a pavimentação do trecho restante desta via. Enquanto
isso não acontece, solicita-se de forma urgente o patrolamento e o lastreamento
com areão a fim de garantir a segurança dos usuários da mesma.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara